CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 081/2021

Senhora Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que a atuação dos profissionais na área de psicologia nas Unidades Básicas de
Saúde tem como proposta oferecer uma importante contribuição na compreensão contextualizada e
integral das pessoas, familiares e toda a comunidade assistida;

CONSIDERANDO ainda o objetivo de acolher, acompanhar e promover uma melhor
qualidade de vida às pessoas que procuram o atendimento psicológico nas UBS;

INDICA

                                     Para que o Senhor Prefeito Municipal, viabilize os meios que se
fizerem necessários, para que na maior brevidade possível, disponibilize mais um
profissional na área de psicologia para atender nos Postos de Saúde de nosso município,
atendendo assim de forma satisfatória a grande demanda da nossa comunidade.

     Sala das Sessões, em 08 de outubro de 2021.

                 CARLOS JUNIOR DA SILVA

                    Vereador